
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS KOMITETAS 
 

Seimo Pirmininkei         2012-08-23  Nr. V-2012- 

p. Irenai Degutienei       Į 2012-07-12  Nr. V-2012-4559 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

 

Į Seimo IX (rudens) sesijos darbų programą siūlau įtraukti šiuos įstatymų projektus, 

numatant jiems atitinkamą procedūrą: 
Eil. 

Nr. 

Projekto 

Nr. 

Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

1. XIP-

3893(2)

ES 

Pašto įstatymo pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Vyriausybė / 

E.Masiulis 

2012 m. 

rugsėjo 

mėn. 

2. XIP-
3894(2)

ES 

Kelių transporto kodekso 1, 7, 8, 17, 23, 26, 
46, 47, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir 40 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Vyriausybė / 
E.Masiulis 

2012 m. 
rugsėjo 

mėn. 

3. XIP-
3447 

Azartinių lošimų įstatymo pakeitimo 
ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Šilgalis / 29 
Seimo nariai 

2012 m. 
spalio mėn. 

4. XIP-

3449 

Loterijų ir lošimų mokesčio įstatymo 

pakeitimo ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Šilgalis / 29 

Seimo nariai 

2012 m. 

spalio mėn. 

5. XIP-
4393 

Azartinių lošimų įstatymo pakeitimo 
ĮSTATYMO PROJEKTAS 

D.Budrys, 
V.Bacevičius, 

V.Gapšys,  

J.Olekas, 
J.Sabatauskas, 

E.Tamašauskas 

/darbo gr./50 
Seimo narių 

2012 m. 
spalio mėn. 

6. XIP-

4558 

Informacinės visuomenės paslaugų 

įstatymo 2 straipsnio papildymo ir 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo IV(1) 
skyriumi ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

E.Masiulis, 

R.Vaštakas 

2012 m. 

spalio mėn. 

7. XIP-

4646 

Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų gamybos įstatymo 2 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 
PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

E.Masiulis, 

R.Vaštakas 

2012 m. 

spalio mėn. 

8. XIP-

4647 

Transporto veiklos pagrindų įstatymo 2 

straipsnio papildymo ir pakeitimo 
ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

E.Masiulis, 
R.Vaštakas 

2012 m. 

spalio mėn. 

PRIDEDAMA. Apibendrintas Komiteto siūlomų nagrinėti svarbiausių teisės aktų projektų 

aprašymas (1 lapas). 

 

Komiteto pirmininkas        Arūnas Valinskas 

 
Ramūnas Čepaitis, 2396053, racepa@lrs.lt 



 

 

2 

Įvertinus Seimo IX (rudens) sesijos darbų programai siūlomų teisės aktų projektų svarbą 

informacinės visuomenės, viešo administravimo ir elektroninės demokratijos plėtrai Lietuvoje, 

pagal teisinio reglamentavimo sritį galima išskirti kelias prioritetiniais laikytinų teisės aktų projektų 

grupes. 

Pirma grupė –Pašto įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-3893(2) ir jį lydinti 

Kelių transporto kodekso pataisa Nr. XIP-3894(2). Teisės aktų projektų tikslas - plėtoti pašto 

sektorių, liberalizuojant pašto paslaugos rinką (nuo 2013 m. sausio 1 d.), užtikrinant efektyvų pašto 

infrastruktūros funkcionavimą bei universaliosios pašto paslaugos teikimą visiems naudotojams 

visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, taip pat suvienodinti teisės aktuose vartojamas sąvokas ir 

atskirti krovinių vežimo bei pašto paslaugos teikimo teisinius santykius. 

Pašto paslaugų teisinio reguliavimo sričiai ir problematikai iš esmės priskirtinas ir Lietuvos 

Respublikos informacinės visuomenės paslaugų įstatymo 2 straipsnio papildymo ir pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo IV¹ skyriumi įstatymo projektas Nr. XIP-4558.  

Šiuo įstatymo projektu yra siekiama reglamentuoti elektroninio pristatymo paslaugą, kuri 

suteiks galimybę elektroninėmis priemonėmis sudaryti, siųsti ir gauti elektronines siuntas, kurios 

turės tokią pačią teisinę ir įrodomąją galią, kaip registruotosios pašto siuntos. Svarstymo Seime data 

– rugsėjo mėnuo, nes šio įstatymo projekto priėmimas tiesiogiai prisidės prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 metų veiklos prioriteto „Naujos kokybės viešosios paslaugos mūsų žmonėms“ 

įgyvendinimo, siekiant užtikrinti paslaugų prieinamumą, perkeliant jas į elektroninę erdvę. 

Antra grupė – Azartinių lošimų įstatymo pakeitimo įstatymo projektai ir juos lydintys 

įstatymų projektai (kaip esminiai išskirtinis įstatymų projektai Nr. XIP-3447 ir XIP-4393), kuriais 

be kita ko siūloma atsižvelgiant į sparčią technologijų plėtrą tikslinti ir reglamentuoti azartinių 

lošimų organizavimo sąlygas, nustatant galimybę organizuoti šios rūšies lošimus naudojant ryšio 

priemones. Tuo siekiama sudaryti vienodas teisines ir konkurencines sąlygas Lietuvoje pagal 

Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymą veikiančioms bendrovėms organizuoti azartinius 

lošimus internetinėje erdvėje. 

Trečiai grupei priskirtinas Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos 

įstatymo 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-4646 bei jį lydintis Transporto veiklos 

pagrindų įstatymo 2 straipsnio papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-4647. Teisės aktų projektų 

tikslas - apibrėžti Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatyme sąvoką „elektroninis 

keleivinio transporto bilietas“ ir pakeisti Lietuvos Respublikos saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų gamybos įstatyme esančią sąvoką „keleivinio transporto bilietas“, kad būtų 

sudarytos geresnės sąlygos naujų technologijų plėtrai keleivinio transporto srityje ir kad 

elektroniniams keleivinio transporto bilietams nebūtų taikomi saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų technologinės apsaugos reikalavimai.  

Įstatymų projektų pagrindinis uždavinys – sudaryti galimybes naujų technologijų plėtrai 

keleiviniame transporte. 


